АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023                                                                                                      № 2115

Об утверждении Перспективного
Плана мероприятий по
обеспечению пожарной
безопасности на территории города
Белогорск

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях усиления противопожарной защиты объектов и территории
города,

постановляю:

1. Утвердить Перспективный План мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории города Белогорск согласно приложению.
2. Внести постановление в подраздел 10.4 раздела 10 «Законность и

общественная безопасность» правовой базы местного самоуправления
г. Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
по общественной безопасности М.В. Дьяченко.

Глава города Белогорск                                                                           С.Ю. Мелюков

 Приложение

                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением Администрации
                                                                               г. Белогорск
                                                                               30.10.2023 № 2115

Перспективный ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории
города Белогорск

№
п\п

Наименование
мероприятий

Срок исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории города

1.1  Своевременно актуализировать
нормативные правовые акты:
-организационно-правового,
финансового, материально-
технического обеспечения
первичных мер пожарной
безопасности на территории города
Белогорск;
- организация обучения населения
мерам пожарной безопасности,
пожарно-профилактической работы в
жилом секторе на территории города
Белогорск;
- определение формы социально
значимых работ при участии граждан
в обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на
территории города Белогорск.

         постоянно МКУ «Управление ГО,
ЧС и ЕДДС г.
Белогорск»

2. Повышение роли Администрации города,

населения в обеспечении пожарной безопасности на территории города
2.1. – разрабатывать и осуществлять

мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности города и
объектов муниципальной
собственности, которые
предусмотрены в плане и программе
развития территории, обеспечение
надлежащего состояния источников
противопожарного водоснабжения,
содержание в исправном состоянии
средств обеспечения пожарной
безопасности жилых и общественных

          ежегодно Администрация города,
МКУ «Управление ГО,
ЧС и ЕДДС г.
Белогорск»

№
п\п

Наименование
мероприятий

Срок исполнения Исполнитель

зданий, находящихся в собственности
Администрации города;
– организовать выполнение
муниципальной целевой программы
по вопросам обеспечения пожарной
безопасности на территории города
– при необходимости устанавливать
особый противопожарный режим на
территории города, а также
дополнительные требования
пожарной безопасности на время его
действия;
– обеспечить возможность
беспрепятственного проезда
пожарной техники к месту пожара;
– создать условия по обеспечению
возможности сообщения о пожаре и
оповещения населения города о
пожаре;
– организовать обучение населения
города мерам пожарной безопасности
и пропаганду в области пожарной
безопасности, содействие
распространению пожарно-
технических знаний;

2.2. Внесение предложений населением,
руководителями организаций,
предприятий и учреждений в план
работы Администрации города о
рассмотрении вопроса о работе по
обеспечению   первичных мер
пожарной безопасности на
территории города

          ежегодно Администрация города,
МКУ «Управление ГО,
ЧС и ЕДДС г.
Белогорск»

                                             3. Укрепление пожарной безопасности
3.1. На собраниях населения регулярно

решать вопросы выполнения
требований пожарной  безопасности
на территории города;

ежегодно Администрация города,
МКУ «Управление ГО,

ЧС и ЕДДС г.
Белогорск»

3.2. Проведение подворовых
(поквартирных) обходов жилого
сектора с распространением памяток
на противопожарную тематику.